UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

SEÇÃO DE CONTROLE ACADÊMICO

E D I T A L Nº 026/2018

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Junior, Pró-Reitor de

Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas

atribuições, tendo em vista os termos  da Resolução CEPE  nº 198, de 06 de

outubro de 2009, e de acordo com os termos do Edital PROGRAD n º 018/2018

torna pública:

1º - A RELAÇÃO dos acadêmicos classificados para exercerem MONITORIA,

durante o ano letivo de 2018, com especificação das disciplinas objeto de

monitoria,  Departamento de vinculação, conforme o quadro em anexo.

2º - A CARGA HORÁRIA a ser cumprida pelo acadêmico selecionado na

monitoria é de 10 (dez) horas semanais.

3º - A CONVOCAÇÃO dos acadêmicos selecionados para exercício da

Monitoria para comparecerem ao Departamento respectivo, a fim de se

inteirarem de suas atribuições e iniciarem a função de MONITOR.

4º - A DETERMINAÇÃO de que os acadêmicos selecionados para a Monitoria

contatem imediatamente com a Divisão de Recursos Humanos desta

Universidade, para que ultimem preparativos quanto à contratação e

apresentem a documentação necessária.

                                                Publique-se, registre-se e arquive-se.

                                                Ponta Grossa, 07 de maio de 2018.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº026/2018

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO

DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA

 2

SETOR I – CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

R.A.

A C A D Ê M I C O S

DEPARTAMENTO

D I S C I P L I N A S

CARGA
HORÁRIA

17073001 MARCOS POLETI ALVES
MATEMÁTICA E
ESTATÍSTICA

CÁLCULO DIFERENCIAL E
INTEGRAL I

10 HORAS SEM

15073148 ISABELA GREIN QUÍMICA BIOQUÍMICA
10 HORAS SEM

18004049 DANILO ANDRADE QUÍMICA BIOQUÍMICA 10 HORAS SEM

17098541 NÁGLIA TALINE BROTTO QUÍMICA QUÍMICA ORGÂNICA 10 HORAS SEM

14112007 ALESSANDRA BITOBROVEC QUÍMICA
QUÍMICA ORGÂNICA

EXPERIMENTAL
10 HORAS SEM

16010006 JORDANA MARIA LOPES QUÍMICA
QUÍMICA GERAL
EXPERIMENTAL

10 HORAS SEM

14157924 EDUARDO FELIPE NEVES QUÍMICA QUÍMICA COMPUTACIONAL 10 HORAS SEM

SETOR II – CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

R.A.

A C A D Ê M I C O S

DEPARTAMENTO

D I S C I P L I N A S

CARGA
HORÁRIA

17203926 ALYSON ANDRÉ DE QUADROS INFORMÁTICA
LABORATÓRIO LÚDICO

PEDAGÓGICO
10 HORAS SEM

17219226 EDUARDO PATRICK FERREIRA INFORMÁTICA
LABORATÓRIO LÚDICO

PEDAGÓGICO
10 HORAS SEM

16095626 GABRIEL DA SILVA BUENO INFORMÁTICA
LABORATÓRIO DE

COMPUTAÇÃO DE ALTO
DESEMPENHO

10 HORAS SEM

15063026 LUIS THIAGO PADILHA INFORMÁTICA
LABORATÓRIO DE REDES E

SISTEMAS DISTRIBUÍDOS
10 HORAS SEM

14062726
ANA CAROLINA ABREU

BARBOSA
INFORMÁTICA ANÁLISE DE ALGORÍTMOS 10 HORAS SEM

16272126
MATHEUS GOULART DE

FREITAS
INFORMÁTICA DESENHO TÉCNICO 10 HORAS SEM

16022826
PEDRO AUGUSTO PEDROZO
BRANDALISE

INFORMÁTICA ESTRUTURA DE DADOS I/II 10 HORAS SEM

17163126
RHUAN LUIZ GALVÃO DA

ROCHA
INFORMÁTICA DESENHO TÉCNICO 10 HORAS SEM

14147427
AMÁLIA REGINA CAMPOS

TAQUES FONSECA
ZOOTECNIA

LABORATÓRIO DE
PARASITOLOGIA ANIMAL

10 HORAS SEM

15064327 AMARILDO JUNIO MEIRA DINIZ ZOOTECNIA LABORATÓRIO DE AVÍCULA 10 HORAS SEM

14064727 ERICKA TAMIRES KREMER ZOOTECNIA
LABORATÓRIO PARASITOLOGIA

ANIMAL
10 HORAS SEM

16096227 FERNANDA RUBIA LIMA  ZOOTECNIA
LABORATÓRIO DE ANATOMIA

ANIMAL E REPRODUÇÃO
10 HORAS SEM

17234427 GILMARA ANTONIACOMI ZOOTECNIA
LABORATÓRIO DE ANATOMIA

ANIMAL E REPRODUÇÃO
10 HORAS SEM

16416827 JÉSSICA VIBLY CAMARGO ZOOTECNIA LABORATÓRIO 06 10 HORAS SEM

17022827 LARISSA DIAS DE OLIVEIRA ZOOTECNIA  LABORATÓRIO DE AVÍCULA 10 HORAS SEM

16097227
PAULA JESUVINA BORGES DE
LARA

ZOOTECNIA
LABORATÓRIO DE

BOVINOCULTURA DE LEITE
10 HORAS SEM

15135327 TIAGO EMANOEL MORAES ZOOTECNIA
LABORATÓRIO DE

BOVINOCULTURA DE LEITE
10 HORAS SEM

17204427 ALANA CRISTINE DE SOUZA ZOOTECNIA
LABORATÓRIO DE ANATOMIA

ANIMAL E REPRODUÇÃO
10 HORAS SEM

15162427 MOZART EMILIO VAZ E. SIMÃO ZOOTECNIA ANATOMIA E MORFOLOGIA 10 HORAS SEM

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº026/2018

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO

DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA

 3

16012821
BÁRBARA ANTONIA B. DOS
SANTOS

ENGENHARIA
CIVIL

LABORATORIO DE MECÂNICA
DOS SOLOS

10 HORAS SEM

15055521
GUSTAVO MARQUES DA
SILVA

ENGENHARIA
CIVIL

LABORATÓRIO DE
PAVIMENTAÇÃO

10 HORAS SEM

15160921 MATHEUS MARIOKA SIQUEIRA
ENGENHARIA

CIVIL
LABORATÓRIO DE
PAVIMENTAÇÃO

10 HORAS SEM

15007621 PRICILLA GUARDEZI
ENGENHARIA

CIVIL
LABORATÓRIO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO CIVIL
10 HORAS SEM

16335621
TAMIRIS ELIZABETH C.
CORONEL

ENGENHARIA
CIVIL

LABORATÓRIO DE MECÂNICA
DOS SOLOS

10 HORAS SEM

15273521 CARINE B. TIMOCZUK
ENGENHARIA

CIVIL
HIDRÁULICA AGRÍCOLA 10 HORAS SEM

18000925 FLÁVIA GOMES DE ANDRADE
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
LABORATÓRIO CTA 10B 10 HORAS SEM

18008225 JOELMA VERONEZ
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
LABORATÓRIO DE LEITE 10 HORAS SEM

18008425
JOYCE THAIS MARAVIESKI
RODRIGUES

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

LABORATORIO CTA 09 10 HORAS SEM

18005025 LORENA TEIXEIRA BOGÁZ
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
LABORATÓRIO CTA 10A

10 HORAS SEM

17161825 MILENA RUDNIK ARAUJO
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
LABORATÓRIO CTA 02 10 HORAS SEM

16376025 NICOLAS ALBERTI GOMES
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
LABORATÓRIO CTA 06 10 HORAS SEM

17019825
POLIANA ROSTIROLLA
SCHUCK

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

LABORATÓRIO CTA 09 10 HORAS SEM

14304425 TAMIRIS HUDYMA
ENGENHARIA DE

ALIMENTOS
TECNOLOGIA DE LEITE E

DERIVADOS
10 HORAS SEM

17219025
BIANCA GAUDÊNCIO DE
MELLO

ENGENHARIA DE
ALIMENTOS

LABORATÓRIO CTA 02 10 HORAS SEM

18023422
GABRIEL CASSIANO
ORLOVSKI

FITOTECNIA E
FITOSSANIDADE

LABORATÓRIO DE
ENTOMOLOGIA GERAL

10 HORAS SEM

16226322 GEAN GOMES RAMOS
FITOTECNIA E

FITOSSANIDADE

LABORATÓRIO DE
MELHORAMENTO GENÉTICO DE

PLANTAS
10 HORAS SEM

16089022 GIULIANA MORAES
FITOTECNIA E

FITOSSANIDADE

LABORATÓRIO DE
MELHORAMENTO GENÉTICO DE

PLANTAS
10 HORAS SEM

13105422 LEONARDO FELIPE SILVA
FITOTECNIA E

FITOSSANIDADE

LABORATÓRIO DE
FITOPATOLOGIA
MICROBIOLOGIA

10 HORAS SEM

14057522 LUANA LINO FOGAÇA
FITOTECNIA E

FITOSSANIDADE
LABORATÓRIO DE

ENTOMOLOGIA APLICADA
10 HORAS SEM

15289024
BLENDA LITAFIFF
WIECHETECK

ENGENHARIA DE
MATERIAIS

TRANSFERÊNCIA DE CALOR E
MASSA

10 HORAS SEM

15149624 FÁBIO AUGUSTO BALDUINO
ENGENHARIA DE

MATERIAIS
MATERIAIS CERÂMICOS II 10 HORAS SEM

16379424 NATHALIA DE PAULA FREITAS
ENGENHARIA DE

MATERIAIS
ENSAIOS E CARACT. DE

MATERIAIS
10 HORAS SEM

15283524
RAMON P. BONAFÉ DE
OLIVEIRA

ENGENHARIA DE
MATERIAIS

TECNOLOGIA MECÂNICA 10 HORAS SEM

17013222
CLARINDO HENRIQUE DE
ALBUQUERQUE JUNIOR

CIÊNC. DO SOLO
E ENGENHARIA

AGRÍCOLA

FUNDAMENTOS DA CIÊNCIA DO
SOLO

10 HORAS SEM

14057322
MADLEINE BUENO DE
CAMARGO

CIÊNC. DO SOLO
E ENGENHARIA

AGRÍCOLA

CLASSIFICAÇÃO E
LEVANTAMENTO DE SOLOS

10 HORAS SEM

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº026/2018

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO

DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA

 4

SETOR III – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

R.A.

A C A D Ê M I C O S

DEPARTAMENTO

D I S C I P L I N A S

CARGA
HORÁRIA

14284449 CAROLINE DA SILVA ENFERMAGEM PRÁTICAS DO CUIDAR I 10 HORAS SEM

17031246 VANESSA MARIA BOBATO BIOLOGIA GERAL ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS I 10 HORAS SEM

16030946

MARILENE BIAVATI BIOLOGIA GERAL ZOOLOGIA  INVERTEBRADOS II               10 HORAS SEM

   15119046

FERNANDA CERES TOCZEK
ELIAS

BIOLOGIA GERAL ZOOLOGIA   10 HORAS SEM

15070546 TALITA DE LIMA BIOLOGIA GERAL ZOOLOGIA  DE VERTEBRADOS 10 HORAS SEM

17222148 ANELISE IORDI DOS ANJOS BIOLOGIA GERAL
ZOOLOGIA E ANATOMIA

COMPARADO DE
INVERTEBRADOS I

10 HORAS SEM

16172448 GABRIELE PRAISNER BIOLOGIA GERAL ZOOLOGIA DE VERTEBRADOS 10 HORAS SEM

16105447 ANY CAROLINE DE ALMEIDA BIOLOGIA GERAL ANATOMIA HUMANA 10 HORAS SEM

17102646 MARIELE NAZARKO BIOLOGIA GERAL ANATOMIA HUMANA 10 HORAS SEM

17242941
JENIFFER CAROLINE

FERREIRA
BIOLOGIA GERAL ANATOMIA HUMANA 10 HORAS SEM

15120848 BIBIANA HAX LEMOS BIOLOGIA GERAL
ANATOMIA HUMANA E DO

MOVIMENTO
10 HORAS SEM

15019546
ANA PAULA OLIVEIRA DOS

SANTOS
BIOLOGIA GERAL LABORATÓRIO DE ENSINO III 10 HORAS SEM

17031046 GERSON LUIZ DOS SANTOS BIOLOGIA GERAL MORFOANATOMIA VEGETAL 10 HORAS SEM

17236546 MARCELLA LOURENÇO SOEK
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
HISTOLOGIA GERAL 10 HORAS SEM

17102146 MARIANE BEATRIZ COLMAN
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
BIOLOGIA CELULAR 10 HORAS SEM

16104046
ISABELLY PONTES DOS

SANTOS
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
EMBRIOLOGIA 10 HORAS SEM

15020146 ALINE FERNANDA ARAUJO
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
GENÉTICA 10 HORAS SEM

16031946 ÉRICA NASCIMENTO
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
MICROBIOLOGIA 10 HORAS SEM

17492646 YASMIN CLAUDINO DA SILVA
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
LABORATÓRIO DE ENSINO EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS I
10 HORAS SEM

16032646 ANDRÉ FELIPE BENDIX
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
LABORATÓRIO DE ENSINO EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS II
10 HORAS SEM

17105948
FELIPE GABRIEL LOPES

MENDES
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
BIOLOGIA CELULAR 10 HORAS SEM

16107348 TATIANA REGA FERREIRA
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
HISTOLOGIA GERAL 10 HORAS SEM

15135539 ISABELA SILVA SAFRAIDER
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
BIOLOGIA CELULAR E

HISTOLOGIA
10 HORAS SEM

17031547
CHRISTIANA NIENDICKER
RODRIGUES DOS SANTOS

BIOLOGIA ESTR.
MOL. E GENÉTICA

HISTOLOGIA GERAL 10 HORAS SEM

17098241
CASSIANO AUGUSTO

SEPANKI
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA 10 HORAS SEM

17098741
MATHEUS HENRIQUE

RIBEIRO
BIOLOGIA ESTR.

MOL. E GENÉTICA
BIOLOGIA CELULAR E GENÉTICA 10 HORAS SEM

17196041 BEATRIZ ELOISE STELLE
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
ESTÁGIO DE INICIAÇÃO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS I
10 HORAS SEM

17098341 LETÍCIA BINHARA MUSIAL
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
ESTÁGIO DE INICIAÇÃO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS I
10 HORAS SEM

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº026/2018

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO

DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA

 5

17027141 MILENA GODOI VAN MIERLO
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
ESTÁGIO DE INICIAÇÃO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS I
10 HORAS SEM

17243841
ALICE PEDROSO RIBAS DE

SOUZA
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
ESTÁGIO DE INICIAÇÃO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS I
10 HORAS SEM

15017141 ÉRICA ZAHAILO
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
CONTROLE DE QUALIDADE DE

MEDICAMENTOS E COSMÉTICOS
10 HORAS SEM

15068341 KEVIN ALVES ANTUNES
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
FARMACOGNOSIA II 10 HORAS SEM

13023341 LORENA FERNANDES CIOFFI
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
FARMACOTÉCNICA ALOPÁTICA 10 HORAS SEM

15162941
RACLIFF LETÍCIA COSTA

SALUSTIANO
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
FARMACOTÉCNICA ALOPÁTICA 10 HORAS SEM

16323841
CHRISTIN ELLEN DE SANTA

CLARA
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
FARMACOTÉCNICA ALOPÁTICA 10 HORAS SEM

14066441 JULIANA DE FÁTIMA DUTRA
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS

TECNOLOGIA DE COSMÉTICOS E
PROCESSOS INDUSTRIAIS E

EQUIPAMENTOS
10 HORAS SEM

14293841
LARISSA DE ALMEIDA

SIQUEIRA
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
TECNOLOGIA FARMACÊUTICA 10 HORAS SEM

15117741 CAROLINA BAUCHROWITZ
CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS
TECNOLOGIA FARMACÊUTICA 10 HORAS SEM

14134343 HELEN HELOENE ROSA ODONTOLOGIA CIRURGIA BUCAL II 10 HORAS SEM

14149243 ANA CAROLINA DA SILVA ODONTOLOGIA PRÓTESE DENTAL II 10 HORAS SEM

17027343 LUANA GONDIM TOGAMI ODONTOLOGIA ANATOMIA 10 HORAS SEM

17099843
VITÓRIA JULIANE DE

OLIVEIRA
ODONTOLOGIA

DIAGNÓSTICO E CIRURGIA
BUCAL I

10 HORAS SEM

14304743 ANNY CAROLINE SCHADE ODONTOLOGIA ODONTOPEDIATRIA 10 HORAS SEM

13119443
SOLANA DRANSKI

SCHIMANSKI
ODONTOLOGIA PRÁTICAS DE SAÚDE BUCAL I 10 HORAS SEM

16101343
DEBORA SIQUEIRA GOMES

DA SILVA
ODONTOLOGIA MECANISMO DAS DOENÇAS II 10 HORAS SEM

14118343 LARISSA CAMARGO ODONTOLOGIA PERIODONTIA 10 HORAS SEM

14068543 THAISA RIBAS TAQUES ODONTOLOGIA ORTODONTIA 10 HORAS SEM

16029843
MARIA EMANUELLY PADILHA

B. DE SOUZA
ODONTOLOGIA ANATOMIA DENTAL 10 HORAS SEM

17235843
THAYNARA APARECIDA A.

PEDROSO
ODONTOLOGIA

BIOMATERIAIS APLICADOS À
ODONTOLOGIA

10 HORAS SEM

14118243 GUSTAVO PEREIRA CRUZ ODONTOLOGIA CLÍNICA INTEGRADA I 10 HORAS SEM

15151443
BEATRIZ ORTEGA SILVA DOS

SANTOS
ODONTOLOGIA PRÓTESE FIXA PRÉ-CLÍNICA 10 HORAS SEM

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº026/2018

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO

DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA

 6

SETOR  IV  - CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

R.A.

A C A D Ê M I C O S

DEPARTAMENTO

D I S C I P L I N A S

CARGA
HORÁRIA

14162967
GABRIEL FERREIRA

CLARINDO NETO
JORNALISMO

PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE
AUDIOVISUAL JORNALÍSTICO I

10 HORAS SEM

16123067 FERNANDA WOLF JORNALISMO
PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA

LABORATORIAL
10 HORAS SEM

15291967
AMANDA GRAZIELY

SANTOS
JORNALISMO

PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE
ÁUDIOS JORNALÍSTICOS II

10 HORAS SEM

16402767
PRISCILLA ALMEIDA PIRES

DA SILVA
JORNALISMO PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA 10 HORAS SEM

17178767
GUSTAVO ALMEIDA

CAMARGO
JORNALISMO PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA 10 HORAS SEM

15033767
GUILHERME ALEXANDRE

BRONOSKY
JORNALISMO

PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE
AUDIOS JORNALÍSTICOS II

10 HORAS SEM

16402667 MARINA SANTOS DAUM JORNALISMO PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA 10 HORAS SEM

13033267
FERNANDA MARTORELLI

DOS SANTOS
JORNALISMO CRÍTICA E MÍDIA 10 HORAS SEM

17124369 JESSICA VIANA QUIROGA ADMINISTRAÇÃO
ECONOMIA GERAL BRASILEIRA E

PARANAENSE
10 HORAS SEM

15024563 ROMILDO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO
ECONOMIA GERAL BRASILEIRA E

PARANAENSE
10 HORAS SEM

16428488 MARIA JOSELI DE OLIVEIRA TURISMO TURISMO EM ÀREAS NATURAIS I 10 HORAS SEM

16341788
ELISAMA CANDÉO DE

ANDRADE
TURISMO TURISMO EM ÀREAS NATURAIS I 10 HORAS SEM

SETOR V – CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

RA ACADÊMICO DEPARTAMENTO DISCIPLINA
CARGA

HORÁRIA

15090153
ALINE APARECIDA DE

CASTRO
PEDAGOGIA

ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO EM DOCÊNCIA

NA EDUCAÇÃO INFANTIL
10 HORAS SEM

16130353
HELENA MARINA

SEBASTIÃO
PEDAGOGIA

FUNDAMENTOS TEÓRICOS MET.
DAS CIÊNCIAS NATURAIS

10 HORAS SEM

17134957
DANIELA SANTOS DE

GODOY
ESTUDOS DA
LINGUAGEM

MORFOSSINTAXE I 10 HORAS SEM

16151362 THIERRY SAUTCHUK EDUCAÇÃO
CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADA AO

DIREITO
10 HORAS SEM

15095253
KELEN PRISCILA PEREIRA

DA CUNHA
EDUCAÇÃO

LABORATÓRIO LÚDICO
PEDAGÓGICO

10 HORAS SEM

17211053
WAGNER FERREIRA

MIGUEL
EDUCAÇÃO

LABORATÓRIO LÚDICO
PEDAGÓGICO

10 HORAS SEM

18006153
PAMELA RODRIGUES

ALVES DA SILVA
EDUCAÇÃO

LABORATÓRIO LÚDICO
PEDAGÓGICO

10 HORAS SEM

18006253
RAISSA IANZEN
EVANGELISTA

EDUCAÇÃO
LABORATÓRIO LÚDICO

PEDAGÓGICO
10 HORAS SEM

18020153 KAROLINE DA SILVA RIBAS EDUCAÇÃO
LABORATÓRIO LÚDICO

PEDAGÓGICO
10 HORAS SEM

16144189
CASSIA GABRIEL DE

OLIVEIRA
HISTÓRIA HISTÓRIA DO BRASIL II 10 HORAS SEM

16066990
ELIZÂNGELA  DE FÁTIMA B.

GAIOSKI
HISTÓRIA

TÓPICOS DE HISTÓRIA DA
AMÉRICA  II

10 HORAS SEM

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO EDITAL Nº026/2018

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA EXERCEREM A FUNÇÃO

DE MONITOR REMUNERADO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2018, NAS

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA MONITORIA

 7

 SETOR VI – CIÊNCIAS JURÍDICAS

RA ACADÊMICO DEPARTAMENTO DISCIPLINA CARGA HORÁRIA

16189762 JULIA RAQUEL DO LAGO
PEREIRA DOS SANTOS

DIREITO ESTADO DIREITO CONSTITUCIONAL I 10 HORAS SEM

17186362 LARISSA SCHECHTEL DIREITO ESTADO TEORIA GERAL DO ESTADO E
CIÊNCIA POLÍTICA

10 HORAS SEM

101011062 VIRGINIA MARY
GONÇALVES DE OLIVEIRA

DIREITO ESTADO TEORIA GERAL DO ESTADO E
CIÊNCIA POLÍTICA

10 HORAS SEM